
                V Praze 01/2018 
          Ing. Miroslav Zimmer 

autorizovaný inženýr 
v oboru pozemní stavby 

 

 

 

DOKUMENTACE BOURACÍCH PRACÍ 

OBJEKT DOMU č.p 56,  vč. hospodářských 

objektů v SZ a SV rohu pozemku  

 

 

D 

TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

           

                                                                                          



 1 

D CELKOVÝ POPIS STAVBY 

Odstraňovanou stavbu lze rozdělit do několika částí : 

 A) Objekt hlavní, situovaný u Dvořákovy ulice o půdorysných rozměrech cca 10 x 12 m, schodiště              

a přístavba ze západní strany.   

 B) Přízemní hospodářský objekt v severovýchodním rohu pozemku, na rohu ulic Smetanovy                  

     a Dvořákovy.  

 C) Přízemní hospodářský objekt v severozápadním rohu pozemku  
 

A) Objekt hlavní vč. schodiště a přístavby ze západní strany má zastavěnou plochu 192,30 m2. Obestavěný  

prostor je cca 1 410 m3. 1.NP plošně založeného objektu se nachází pod úrovní Dvořákovy ulice. Objekt je 

vybudován ze smíšeného zdiva a zaznamenal v minulosti řadu stavebních zásahů. Stropní konstrukce nad 

nejnižším podlažím jsou klenbové cihelné, v jižní místnosti vedle schodiště dřevěné. Nad rohovou místností      

v jihovýchodním rohu objektu je rovněž "necková klenba". Objekt je zastřešen sedlovou střechou nesenou 

dřevěným vaznicovým krovem s krytinou z pálených tašek. Ze západní strany přiléhá k hlavnímu objektu 

schodiště a úzký západní trakt domu o jedné místnosti v každém podlaží. Schodiště a stropy jsou dřevěné. Tato 

část domu je zastřešena obdobně jako hlavní objekt, pouze střecha má nižší hřeben. Ke schodišti byl ze 

západní strany přistaven tubus záchodů, který je v současnosti zcela odtržen od objektu 
 

B) Objekt skladiště a garáží  v severovýchodním rohu pozemku o rozměrech 11,6 m x 8,35 m má 

zastavěnou plochu 96,90 m2 a obestavěný prostor 378 m3. Jedná se v podstatě o zastřešenou část původního 

dvora. Z východu je její zeď zdí opěrnou, nesoucí zemní těleso chodníku a komunikace Dvořákovy ulice, 

západní stěna je vyzděna z tvárnic Ytong v kombinaci s plnými cihlami. Objekt je zastřešen pultovou dřevěnou 

střechou  s krytinou z pálených tašek.   
 

C) Přízemní hospodářský objekt v severozápadním rohu pozemku má půdorysné rozměry 11,6 m x 5,40 m. 

Zastavěná  plocha objektem je 62,70 m2, obestavěný  prostor 257 m3. Stěny jsou ze smíšeného, vesměs 

cihelného zdiva se zastřešením sedlovou střechou nesenou dřevěným hanbálkovým krovem. Střešní krytina je    

z pálených tašek. 

Objekty nebyly napojeny na vodovodní a kanalizační přípojku. Voda byla napojena ze studny, splaškové vody 

byly odváděny do žumpy. Na západní straně fasády hospodářského objektu C jsou v obvodovém zdivu 

umístěny elektrorozvodné skříně a plynoměrná skříň (v současné době plyn pravděpodobně odpojen).  

 

D.a Popis technologického postupu bouracích prací a odstranění 

technických nebo technologických zařízení, 

Před zahájením bouracích prací musí být objekt určený k demolici odpojen od veškerých inženýrských sítí, 

musí být vymezen prostor demolice a vyznačeny, případně chráněny, stávající inženýrské sítě, které nesmí být 

demolicí dotčeny. Podzemní technická infrastruktura bude částečně zachována a částečně naspojkována nebo 

úplně zrušena v návaznosti na budoucí potřebu navrhovaných staveb. Napojovací místa technické 

infrastruktury - elekto, plyn jsou definované umístěním skříní na západní fasádě hospodářského objektu C        

a nadzemním vedením elektro na štítech hlavního objektu A. 

Bourat se bude pouze za denního světla. Stavební činnost bude prováděna pomocí standardních technologií. 

Předpokladem je dodržení časů provozů jednotlivých strojů (zdrojů hluku). 

Vlastní demolici bude předcházet  tzv. odstrojení objektů, aby bylo dodrženo roztřídění bouraných materiálů. 

Potom bude následovat vlastní demolice objektů prováděná s pomocí těžké mechanizace, jako jsou bourací 



 2 

kladiva a hydraulické nůžky, nakladače, rypadla atd. Bourání konstrukcí navržených k odstranění bude probíhat 

postupně tak, aby nebyla ohrožena statika domu, tedy bourat se bude vždy nejdříve konstrukce nesená a poté 

teprve nosná,  a to shora dolů. Pokud to bude situace vyžadovat, bude provedeno dočasné statické podchycení 

konstrukcí tak, aby celá stavba za všech okolností zůstala bezpečně stabilní. Při pochybnostech je třeba 

kontaktovat odpovědného projektanta – statika. Práce budou prováděny postupně tak, aby bylo umožněno 

případně doseparovat jednotlivé materiály. Během demoličních prací se na stavbě nebudou vyskytovat žádné 

mokré procesy vyjma kropení staveniště z důvodu snížení prašnosti a dále bude voda použita na umývání 

vozidel. 

Při demolici objektu nehrozí kontaminace prostoru látkami škodlivými pro životní prostředí. Při demolici vznikají 

běžné odpady, které budou ukládány bezprostředně po demontáži do kontejnerů, nebo jiného přepravního 

prostředku a po té se odvážejí. Odpad vzniklý navrhovanou stavební činnosti se třídí dle druhů a kategorizací 

odpadů (katalog odpadů - vyhl. 93/2016 Sb., přeprava odpadů - vyhl.374/2008Sb.) a takto se dále postupně 

předává oprávněným osobám, tj. osobám které jsou oprávněny k nakládání s odpady. Zejména se jedná          

o likvidaci odpadů se zbytkovým obsahem škodlivin (N). Odpad bude odvážen na řízené skládky v nejbližší 

dostupné vzdálenosti od městyse Zlonice. Použitá technologie ani stavební výrobky nepoškozují životní 

prostředí. Zhotovitel stavby učiní opatření, která zabrání rozptýlení stavebního odpadu v okolí domu. S 

veškerými odpady bude nakládáno ve smyslu Zákona 185/2001 Sb., a Vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb. ze dne 23. 

3. 2016, kterou se vyhlašuje katalog odpadů. 

Zhotovitel doloží doklady o množství a způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich 

další využití není možné, a evidence odpadů ze stavby. 

Stavba bude dbát na zajištění čistoty okolních ploch a komunikací (bude zajišťovat čistotu a minimální prašnost 

při demoličních pracích užíváním krytých shozů, plachet a kropení), minimální hlučnost používané mechanizace             

a znečišťování ovzduší. S ohledem na hluk budou veškeré stavební práce prováděny v době od 7.00 do 21.00 

hodin, pokud některý z orgánů státní správy neurčí režim jiný. Při provádění demoličních prací bude dbáno o to, 

aby okolí staveniště nebylo poškozováno nad nezbytnou mez (příjezd nákladních vozidel). Po dokončení 

demoličních prací      a odklizení odpadu bude zajištěn úklid staveniště. Transport a likvidace škodlivin bude 

provedena zákonem předepsanými způsoby. Žádné speciální životní prostředí zatěžující technologie nebudou 

použity. 

 

Při provádění stavebních prací je nutné dodržovat veškeré platné zákony, ČSN, vyhlášky, nařízení vlády, 

zejména pak : 

 zákon č. 88/2016 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  

  nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 

  nařízení vlády č. 136/2016 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích, platné bezpečnostní předpisy a technologická pravidla pro provádění   a bourání staveb. 

  nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o bližších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

  nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

 

 

 

 

 



 3 

 

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s bezpečnostními předpisy o ochraně zdraví  a o odpadech. 

Pracovníci musí být prokazatelně proškoleni, musejí být vybaveni příslušnými ochrannými pomůckami              

a zařízeními. 

Povinností dodavatele je zajištění a respektování podmínek uvedených zákonných požadavků. Odpovědný 

pracovník dodavatele učiní nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti práce před započetím jednotlivých prací 

(skládky, rozmístění a použití strojů, zařízení, pracovní postupy atd.) a učiní o tom záznam ve stavebním 

deníku, který stavba povede.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Praze 01.2018 Ing. Miroslav Zimmer 
autorizovaný inženýr 

v oboru pozemní stavby 
 
 


